Les difficultés que les jésuites vous font sentir chimériques. Le gouvernement du sultan, de jour en jour, se montre plus condescendant pour notre question religieuse, et la fin est proche. Ayez constamment sous vos yeux l'importance de cette question, et vous pourrez comprendre que cette importance même est susceptible de longueur de temps et de retard.

Prenez garde de tomber dans un désespoir plein de danger pour vous. Le gouvernement de notre sultan Abd-ul-Medjid en serait offensé. Nous prions ardemment pour sa prospérité, car il est notre soutien et notre espérance, et il tranquillisera bientôt vos consciences en sanctionnant vos droits religieux. Ces moyens sont les plus propres à appuyer et les calomnies répandues par nos ennemis.

Ceux qui prient le Christ pour vous.

† Hilarius.

† Auxentius.

1861, en janvier.

10.

PIUS PAPA IX BULGARIS AD FIDEI UNITATEM REVERSIS VEHEMENTER GRATULATUR  
1861 ianuarii 24.

Venerabili fratri Paulo Brunoni, archiepiscopo Teronensi vicario apostolico patriarchali Latinorum, — Constantinopolim.

PIUS PAPA IX.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem.

Maxima in Domino laetitia affecti fuimus, ubi post varias notitias iamdiu vulgatas de Bulgarorum ad catholicam fidem et unitatem reditu, vidimus tam salutarem tamque exoptatam rem, Deo bene iuvante, feliciter esse inchoatam. Namque hisce diebus nobis misisti, venerabilis frater, litteras a plurimis clericis laicisque bulgaris catholice unitis ad nos datas, ex quibus cum summo animi nostri gaudio novimus, ipsos, divina adspirante gratia, e funestissimo schismate emersos ad amantissimae matris catholicae ecclesiae sinum rediisse. Itaque in eisdem litteris ipsi nobis luculenter declarant, se ea omnia credere et profiteri, quae haec sancta Romana ecclesia omnium ecclesiarum mater et magistra credit ac docet, seque recognoscere omnique observantia prosequi Romanum pontificem veluti adspectabile totius catholicae ecclesiae caput et Christi Domini hic in terris vicarium, ac beatissimi Petri apostolorum principis successorem, quem admodum in solenni fidei professione coram te ac venerabili fratre Antonio archiepiscopo primate Armeniorum, aliisque praefectis apostolicis, et utriusque catholici cleri viris, die XXX proximi mensis decembris emissa palam publiceque declarare gloriantur. Equidem cum primum in maximis nostris angustiis propter acerbissimas, quibus hoc luctuosissimo tempore ecclesia Dei premitur, calamitates, et plurima, quae catholicum gregem undique circumstant, pericula, commemoratae ad nos pervenerunt litterae, maximas in humilitate cordis nostri Deo totius consolationis egimus gratias, cui placuit hoc laetissimo sane eventu non mediocre nostris angoribus afferre levamen. Nulla autem interposita mora hanc tibi, venerabilis frater, scribimus epistolam, qua tibi committimus, ut nostro nomine eisdem Bulgaris catholice unitis significes, nos de hoc optatissimo eorum ad catholicam fidem et unitatem reditu vehementer laetari. Ac nostro etiam nomine ipsos amantissimis verbis certiores

facies de singulari ac proterea paterna caritate, qua eos prosequimur et tamquam carissimos nostros et catholicae ecclesiae filios amanter complectimur, et qua parati sumus ad ea omnia peragenda, quae maiori spiritali eorum utilitati conducere possint. Atque utinam alios omnes et singulos inclitae bulgarum nationis, et illos praesertim qui sacris funguntur muneribus, et maiori etiam ecclesiastica dignitate fulgent, cum hac Petri cathedra nobisque iterum coniunctos quamprimum videre et amplecti possemus! Hoc quidem assiduis fervidisque precibus a elementissimo luminum et misericordiarum patre exposcere non desistimus. Iam vero iidem dilecti filii bulgari catholice uniti in commemoratis obsequentissimis suis ad nos litteris exposuerunt, suis in votis esse, ut sacri legitimi que eorum ritus, ceremoniae, liturgiae et hierarchia serventur. Quocirca ipsis, venerabilis frater, nostro nomine confirmabis, quod eis iam respondit venerabilis frater Antonius archiepiscopus primas Armeniorum, nos scilicet ea omnia perlibenter praestituros quae de hisce rebus per nostram encyclicam epistolam die VI ianuarii anno MDCCCLXVIII ad orientales datam clare aperteque diximus et declaravimus. Nihil vero dubitamus quin iidem Bulgari pergant legitimum suum principem magnum Turcarum dominum debita fidelitate prosequi, quemadmodum catholicos decet. Dum vero haec omnia ipsis dilectis filii bulgaris catholice unitis nunciabis, et hanc nostram communicabis epistolam, eos etiam certiores facies tum de apostolica benedictione, quam ex intimo corde profectam, et cum omni verae felicitatis voto coniunctam ipsis peramanter impertimus, tum de impensis precibus, quibus Deum optimum maximum indesinenter oramus et obsecramus, ut abundantes divinae suae gratiae divitias super eos propitius semper effundat. Denique praecipuae nostrae in te benevolentiae pignus apostolicam benedictionem tibi ipsi, venerabilis frater, cunctisque clericis laicisque fidelibus tuae curae commendatis peramanter impertimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, die XXIV ianuarii MDCCCLXI, pontificatus nostri anno XV.

<sup>1</sup> Encyclica In suprema Petri.

11.

HILARION ET AUXENTIUS, DISCIDII BULGARICI DUCES, A SYNODO CONSTANTINOPOLITANA DEPOSITIONIS POENA PLECTUNTUR \*

1861 februarii 24.

† Ἰσακίημ ἑλέφ θεοῦ ἀρχιεπίσκοπος Κωνσταντινουπόλεως· νέας Ρώμης καὶ οἰκουμένης πατριάρχης.

† Οἱ τῶ καθ' ἡμᾶς ἀγιωτάτῃ πατριαρχικῆ, ἀποστολικῆ καὶ οἰκουμένης θρόνῳ ὑποκειμένοι ἱεράτατοι

μητροπολίται καὶ ἐπίσκοποι· καὶ θεοφιλέστατοι ἀρχιεπίσκοποι τε καὶ ἐπίσκοποι· ἐν ἀγίῳ πνεύματι ἀγαπητοὶ ἀδελφοὶ καὶ συλλειτουργοὶ· καὶ ἰντιμότατοι κληρικοὶ τῆς καθ' ἡμᾶς τοῦ Χριστοῦ μεγάλης ἐκκλησίας, καὶ ἐκείνης ἐπαρχίας· καὶ ἐδραβεύτατοι ἱερεῖς·